
（単位：円）

勘定科目 公益目的事業会計 法人会計 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１. 経常増減の部
　　(1)  経常収益
　　　　　受取会費
　　　　　　　　正会員受取会費 80,000 80,000 160,000
　　　　　　　　賛助会員受取会費 4,302,500 4,302,500 8,605,000

　　　　　受取補助金等
　　　　　　宮崎県受託費－県警 6,001,000 1,200,000 7,201,000
　　　　　　宮崎県受託費－県 6,057,000 0 6,057,000
　　　　　　受取民間助成金 1,491,882 86,207 1,578,089
　　　　　　市町村受取補助金 2,042,000 0 2,042,000

　　　　　受取寄付金
　　　　　　　　受取寄付金 1,750,000 1,750,000 3,500,000
　　　　　　　　募金収益 20,000 0 20,000

　　　　　経常収益計 21,744,382 7,418,707 29,163,089

　　(2)  経常費用
　　　　　事業費
　　　　　　　　役員報酬 3,126,000 0 3,126,000
　　　　　　　　給料手当 7,917,600 0 7,917,600
　　　　　　　　賞与引当金繰入額 263,260 0 263,260
　　　　　　　　退職給付費用 236,934 0 236,934
　　　　　　　　法定福利費 1,689,100 0 1,689,100
　　　　　　　　福利厚生費 67,300 0 67,300
　　　　　　　　旅費交通費 1,267,500 0 1,267,500
　　　　　　　　通信運搬費 606,200 0 606,200
　　　　　　　　減価償却費 1,242,698 0 1,242,698
　　　　　　　　消耗什器備品費 100,000 0 100,000
　　　　　　　　消耗品費 942,680 0 942,680
　　　　　　　　修繕費 220,000 0 220,000
　　　　　　　　印刷製本費 2,374,200 0 2,374,200
　　　　　　　　燃料費 68,000 0 68,000
　　　　　　　　光熱水料費 420,000 0 420,000
　　　　　　　　賃借料 1,522,000 0 1,522,000
　　　　　　　　保険料 380,000 0 380,000
　　　　　　　　諸謝金 1,686,000 0 1,686,000
　　　　　　　　租税公課 72,000 0 72,000
　　　　　　　　雑費 459,420 0 459,420

　　　　　管理費
　　　　　　　　役員報酬 0 1,421,000 1,421,000
　　　　　　　　給料手当 0 2,555,000 2,555,000
　　　　　　　　賞与引当金繰入額 0 166,140 166,140
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　　　　　　　　退職給付費用 0 149,526 149,526
　　　　　　　　法定福利費 0 750,000 750,000
　　　　　　　　福利厚生費 0 13,000 13,000
　　　　　　　　会議費 0 50,000 50,000
　　　　　　　　通信運搬費 0 215,000 215,000
　　　　　　　　減価償却費 0 132,739 132,739
　　　　　　　　消耗什器備品費 0 30,000 30,000
　　　　　　　　消耗品費 0 200,000 200,000
　　　　　　　　修繕費 0 72,500 72,500
　　　　　　　　印刷製本費 0 15,000 15,000
　　　　　　　　燃料費 0 25,000 25,000
　　　　　　　　光熱水料費 0 200,000 200,000
　　　　　　　　賃借料 0 720,000 720,000
　　　　　　　  保険料 0 90,000 90,000
　　　　　　　　租税公課 0 33,000 33,000
　　　　　　　　支払負担金 0 138,000 138,000
　　　　　　　　雑費 0 428,240 428,240
　　　経常費用計 24,660,892 7,404,145 32,065,037
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -2,916,510 14,562 -2,901,948

　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 -2,916,510 14,562 -2,901,948

　２. 経常外増減の部
　　(1)  経常外収益
　　       賞与引当金戻入益
             賞与引当金戻入益 229,698 144,960 374,658
　　　　　経常外収益計 229,698 144,960 374,658

　　(2)  経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 229,698 144,960 374,658
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 -2,686,812 159,522 -2,527,290
　　　　　当期一般正味財産増減額 -2,686,812 159,522 -2,527,290
　　　　　一般正味財産期首残高 7,679,516 -304,368 7,375,148
　　　　　一般正味財産期末残高 4,992,704 -144,846 4,847,858

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等
　　　　受取民間助成金 0 0 0
　　　一般正味財産への振替額
　　　　一般正味財産への振替額 1,171,882 86,207 1,258,089
　　　　　当期指定正味財産増減額 -1,171,882 -86,207 -1,258,089
　　　　　指定正味財産期首残高 3,721,303 454,407 4,175,710
　　　　　指定正味財産期末残高 2,549,421 368,200 2,917,621

Ⅲ  正味財産期末残高 7,542,125 223,354 7,765,479



（単位：円）

公２事業
相談事業 直接支援事業 自助グループ 関係機関関連 養成研修 調査研究 公１共通 広報啓発

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１. 経常増減の部
　　(1)  経常収益
　　受取会費

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000 80,000 160,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,302,500 4,302,500 4,302,500 8,605,000

　　受取補助金等
宮崎県受託費－県警 3,027,000 200,000 0 0 335,000 0 44,000 2,395,000 0 6,001,000 1,200,000 7,201,000

宮崎県受託費－県 6,057,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,057,000 0 6,057,000
受取民間助成金 1,003,530 0 0 0 220,000 0 191,953 76,399 0 1,491,882 86,207 1,578,089

市町村受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 2,042,000 2,042,000 0 2,042,000

　　　　受取寄付金
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,750,000 1,750,000 1,750,000 3,500,000
募金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0 20,000

　　　　　経常収益計 10,087,530 200,000 0 0 555,000 0 235,953 2,471,399 8,194,500 21,744,382 7,418,707 29,163,089

　　(2)  経常費用
　　　　事業費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 1,989,000 1,137,000 0 3,126,000 0 3,126,000
給料手当 5,277,600 0 0 0 0 0 1,890,000 750,000 0 7,917,600 0 7,917,600

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 159,616 103,644 0 263,260 0 263,260
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 143,655 93,279 0 236,934 0 236,934

法定福利費 832,100 0 0 0 0 0 560,000 297,000 0 1,689,100 0 1,689,100
福利厚生費 32,300 0 0 0 0 0 20,000 15,000 0 67,300 0 67,300
旅費交通費 280,400 40,000 0 270,000 507,500 10,000 0 159,600 0 1,267,500 0 1,267,500
通信運搬費 205,200 0 0 0 0 0 199,000 202,000 0 606,200 0 606,200
減価償却費 903,530 0 0 0 0 0 236,040 103,128 0 1,242,698 0 1,242,698

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000 0 100,000
消耗品費 43,480 60,000 0 0 0 40,000 139,000 660,200 0 942,680 0 942,680

修繕費 0 0 0 0 0 0 190,000 30,000 0 220,000 0 220,000
印刷製本費 837,000 0 10,000 0 0 0 67,000 1,460,200 0 2,374,200 0 2,374,200

燃料費 0 0 0 0 0 0 35,000 33,000 0 68,000 0 68,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 300,000 120,000 0 420,000 0 420,000

賃借料 153,000 0 0 0 0 0 1,080,000 289,000 0 1,522,000 0 1,522,000
保険料 170,000 0 0 0 0 0 150,000 60,000 0 380,000 0 380,000
諸謝金 1,278,500 100,000 0 0 72,500 0 0 235,000 0 1,686,000 0 1,686,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 50,000 22,000 0 72,000 0 72,000
雑費 364,420 10,000 10,000 0 0 0 0 75,000 0 459,420 0 459,420

広報費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　事業費計 10,377,530 210,000 20,000 270,000 580,000 50,000 7,308,311 5,845,051 0 24,660,892 0 24,660,892

　　　　管理費
役員報酬 0 1,421,000 1,421,000
給料手当 0 2,555,000 2,555,000

賞与引当金繰入額 0 166,140 166,140
退職給付費用 0 149,526 149,526

法定福利費 0 750,000 750,000
福利厚生費 0 13,000 13,000

会議費 0 50,000 50,000
通信運搬費 0 215,000 215,000
減価償却費 0 132,739 132,739

消耗什器備品費 0 30,000 30,000
消耗品費 0 200,000 200,000

修繕費 0 72,500 72,500
印刷製本費 0 15,000 15,000

燃料費 0 25,000 25,000
光熱水料費 0 200,000 200,000

賃借料 0 720,000 720,000
保険料 0 90,000 90,000

租税公課 0 33,000 33,000
支払負担金 0 138,000 138,000

雑費 0 428,240 428,240
　　　　　　管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,404,145 7,404,145
　　　経常費用計 10,377,530 210,000 20,000 270,000 580,000 50,000 7,308,311 5,845,051 0 24,660,892 7,404,145 32,065,037
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -290,000 -10,000 -20,000 -270,000 -25,000 -50,000 -7,072,358 -3,373,652 8,194,500 -2,916,510 14,562 -2,901,948

　　　当期経常増減額 -290,000 -10,000 -20,000 -270,000 -25,000 -50,000 -7,072,358 -3,373,652 8,194,500 -2,916,510 14,562 -2,901,948

　２. 経常外増減の部
　　(1)  経常外収益
　　賞与引当金戻入益

賞与引当金戻入益 0 0 0 0 0 0 139,268 90,430 0 229,698 144,960 374,658
　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 139,268 90,430 0 229,698 144,960 374,658

　　(2)  経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 139,268 90,430 0 229,698 144,960 374,658
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 -290,000 -10,000 -20,000 -270,000 -25,000 -50,000 -6,933,090 -3,283,222 8,194,500 -2,686,812 159,522 -2,527,290
　　　　　当期一般正味財産増減額 -290,000 -10,000 -20,000 -270,000 -25,000 -50,000 -6,933,090 -3,283,222 8,194,500 -2,686,812 159,522 -2,527,290
　　　　　一般正味財産期首残高 -2,341,355 1,586,168 -60,686 -690,051 -71,348 -835,756 -45,099,781 -27,646,097 82,838,422 7,679,516 -304,368 7,375,148
　　　　　一般正味財産期末残高 -2,631,355 1,576,168 -80,686 -960,051 -96,348 -885,756 -52,032,871 -30,929,319 91,032,922 4,992,704 -144,846 4,847,858

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等
　　　　受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　一般正味財産への振替額

　　　　一般正味財産への振替額 903,530 0 0 0 0 0 191,953 76,399 0 1,171,882 86,207 1,258,089
　　　　　当期指定正味財産増減額 -903,530 0 0 0 0 0 -191,953 -76,399 0 -1,171,882 -86,207 -1,258,089
　　　　　指定正味財産期首残高 2,637,659 0 0 0 25,580 0 764,948 293,116 0 3,721,303 454,407 4,175,710
　　　　　指定正味財産期末残高 1,734,129 0 0 0 25,580 0 572,995 216,717 0 2,549,421 368,200 2,917,621

Ⅲ  正味財産期末残高 -897,226 1,576,168 -80,686 -960,051 -70,768 -885,756 -51,459,876 -30,712,602 91,032,922 7,542,125 223,354 7,765,479
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公益目的事業会計
勘定科目名 公１事業 法人会計 合計

小計公益事業共通


